UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KẾ HOẠCH & ĐẦU TƯ

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1395 /SKHĐT-KH       Bình Thuận, ngày 05 tháng 4 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Tờ trình của

UBND tỉnh và Nghị quyết của

HĐND tỉnh về thí điểm phân

cấp cho cấp huyện trong quản

lý, tổ chức thực hiện các

CTMTQG giai đoạn 2024 -

2025 trên địa bàn tỉnh.

                                         Kính gửi:

                                                         - Các Sở, ban, ngành;

                                                         - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                         - Trung tâm thông tin-Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của

Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặt thù thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia.

Thực hiện công văn số 797/UBND-KT ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội về một số

cơ chế, chính sách đặt thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia ; trong

đó giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương

đề xuất lựa chọn không quá 02 huyện để tham mưu UBND tỉnh trình HĐND

tỉnh quyết định thực hiện thí điểm cơ chế phân cấp theo quy định tại khoản 7

Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội. Sở Kế hoạch và Đầu tư đã

có công văn số 1035/SKHĐT-KH ngày 15/03/2024 dự kiến chọn 02 huyện Bắc

Bình và Tánh Linh và đề nghị các sở, ngành và địa phương có ý kiến đề xuất

chọn đơn vị cấp huyện thực hiện cơ chế thí điểm phân cấp trong quản lý, tổ chức

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024-2025.

Trên cơ sở ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, Sở Kế hoạch và Đầu tư

đã dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh về thí điểm

phân cấp cho cấp huyện trong quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh gửi các sở, ban, ngành để

xem xét, có ý kiến góp ý (đính kèm dự thảo); đồng thời đề nghị Trung tâm thông

tin- Văn phòng UBND tỉnh công bố dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị

quyết của HĐND tỉnh về thí điểm phân cấp cho cấp huyện trong quản lý, tổ chức

thực hiện các CTMTQG giai đoạn 2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Bình Thuận.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị có ý kiến góp ý gửi về Sở Kế hoạch và Đầu

tư trước ngày 20/4/2024 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KH. H. 05.

                                                           KT. GIÁM ĐỐC

                                                           PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                   L

                                                          Võ Đức Tuấn

DANH SÁCH GỬI GÓP Ý (28 đơn vị)

Stt Đơn vị Ghi

chú

1 Văn phòng UBND tỉnh

2 Sở Nội vụ

3 Sở Tài chính

4 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

5 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

6 Ban Dân tộc

7 Sở Công Thương

8 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

9 Sở Y tế

10 Sở Giáo dục và Đào tạo

11 Sở Xây dựng

12 Sở Giao thông vận tải

13 Sở Tài nguyên và Môi trường

14 Sở Thông tin và Truyền thông

15 Công an tỉnh

16 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

17 Sở Khoa học và Công nghệ

18 Sở Tư pháp

19-28 UBND các huyện, thị xã, thành phố 10

đv

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T15:52:20+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Võ Đức Tuấn<tuanvd@skhdt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T16:33:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!